
Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

                                                                                   Návod k obsluze 
K373 - Akvarijní osvětlení 8W 30cm 

Vážení zákazníci,  

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento 
návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k 
uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek 
předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu 
kdykoliv přečíst! 
 
 

Popis: 
Tento produkt využívá nový energeticky úsporný světelný zdroj, který se používá v akváriu, 
jezírku, skalce nebo při podobných příležitostech. 
 
Vlastnosti produktu: 
1. Vodotěsnost, potápění, osvětlení a obohacení kyslíkem 
2. Super úspora energie, dlouhá životnost, méně tepla. 
3. Částice zvýrazňující LED žárovky. 
4. Schéma IC je vloženo do nástěnného transformátoru a nízké napětí 12V je bezpečnější. 
5. Oba konce mají koncové otvory z PVC pro ochranu bezpečnostního izolačního osvětlení a 
plynových pásů. 
6. Tělo lampy využívá protipožární a vysoce teplotně odolný PVC materiál, může snížit 
zbytečné poškození během přepravy. 
8. Produkty jsou vhodné pro sladkovodní a obojživelné tvory. 

 

Bezpečnost: 

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo  

pozměňování produktů.  

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným  

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení.  

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout  

díly přístroje nebo se zranit  

 

Použití: 
1. Otevřete krabici a vyjměte lampu. 
2. Zkontrolujte, zda je lampa v pořádku. 
3. Připojte jeden konec vzduchové trubky k portu přívodu kyslíku a druhý konec připojte ke 
kyslíkové pumpě. 
4. Umístěte přísavku na dno akvária. 
5. Zapojte kyslíkovou pumpu a napájení lampy. 
 
Užitečné poznámky: 
1. Při použití vnitřního prostředí, jako je špatné venkovní prostředí, doporučujeme použít 
transformátor k provedení vodotěsných opatření. 
2. Pracovní napětí musí odpovídat štítku transformátoru. 
3. Pro instalaci a výměnu produktu musíme odpojit napájení, abychom zajistili bezpečnost. 
4. Použití špatné teploty prostředí pro 0°C-40°C, nepřizpůsobené prostředí s nízkou teplotou a 
vysokou teplotou. 
5. Pokud je produkt shledán abnormálním, zkontrolujte, zda je kontakt dobrý. 



Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

6. Tento produkt je křehký, nevrážejte do něj. 
7. Produkty při použití procesu, transformátor a trubice budou mít zvýšenou teplotu. 
8. Pokud jste zjistili prasknutí trubice lampy, přerušení vodiče, přestaňte ji používat a vyměňte 
novou lampu. 
9. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 
 
Obsah:  
Dálkově ovládané typy 
Lampa - 1x 
Napájení - 1x 
Přísavka – 2-5x 
Návod - 1x 
 
Technické parametry: 
Okolní teplota: -5°C - 45°C 
Použití napětí: 100 - 240V AC 
Frekvence: 50/60 Hz 
 

 
 

Údržba a čištění  

Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu.  

 

Recyklace: 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně!  

 

Záruka: 

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou.  


